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Protokół nr 6 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Gospodarczo-Finansowej 

z dnia 26 kwietnia 2011 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Samorządowo Społecznej 

i Organizacyjnej oraz Komisji Gospdarczo-Finasowej obecni zgodnie z załączonymi listami 

obecności nr 1 i nr 2 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyli: 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej M. Muszczak oraz Przewodniczący 

Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska. 

Tematem posiedzenia Komisji było:  

1. Przyjęcie informacji o przygotowaniach do planowanych inwestycji i remontów 

w szkołach na terenie Gminy Pabianice  

2. Analiza struktury organizacyjnej szkół w ramach środków finansowych przyznanych 

z budżetu Gminy Pabianice na rok 2011. 

3. Sprawy różne, omówienie materiałów na sesję Rady Gminy. 

 

Ad. pkt. 1 

 

Wójt Gminy H. Gajda przedłożył Komisji informację na temat planowanych inwestycji 

i remontów w szkołach na terenie Gminy Pabianice  

Wykaz planowanych inwestycji i remontów w szkołach na terenie Gminy Pabianice w okresie 

wakacji 2011 r. wraz z pismami dyrektorów szkół stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu.  

Komisje po przeanalizowaniu złożonych informacji w powyższym temacie stwierdziły, że 

w budżecie gminy na rok 2011 mamy zabezpieczoną kwotę 50 tys. zł. na wszystkie szkoły.  

Wykaz planowanym przez dyrektorów szkół remontów znacznie przekracza zabezpieczony 

budżet gminy na rok 2011 w tym zakresie.  

Komisje uznały, że dyrektorzy szkół powinni wykonać remonty w ramach środków 

przyznanym w budżecie i przeprowadzić jedynie te, które uważają za priorytetowe. 

Wójt wskazał w Zespole Szkolno Przedszkolnym za najbardziej pilny remont przystosowanie 

pomieszczenia po bibliotece na nowy oddział klasowy. Na ten cel niezbędna byłaby kwota 20 

tys. zł.  

Radna Z. Kasperska powiedziała, że uważa, aby wyasygnować kwotę na położenie kostki na 

parkingu przy szkole w Żytowicach. 

Natomiast radny R. Figiel stwierdził, że jego zdaniem nie jest to najpilniejsza potrzeba. 

Kostka przy wjeździe tej szkoły od zewnętrznej strony jest już położona, została tylko 

niewielka część do położenia na parkingu od tyłu szkoły. Obecnie plac ten wylany jest 

betonem, także potrzebę położenia kostki w tej chwili nie uważa za konieczną. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska postawił wniosek, aby 

przyznać kwotę 20 tys. zł. dla Zespołu Szkolno Przedszkolnego, natomiast dla S.P. 

w Bychlewie i dla S. P. W Petrykozach po 15 tys. zł. 

Natomiast S.P. w Pawlikowicach ma zabezpieczoną odrębnie kwotę w budżecie gminy 

na remont kotłowni.  

Po poddaniu wniosku pod głosowanie za wnioskiem Komisje opowiedziały się 11 głosami 

za, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Ad. pkt. 2 

 

Realizując punkt drugi posiedzenia Komisji Wójt Gminy przedłożył Komisji analizę struktur 

organizacyjnych w ramach środków finansowych przyznanych z budżetu gminy oraz pisma 

dyrektorów wszystkich szkół wraz z uzasadnieniami o zwiększenie środków budżetowych na 

różne potrzeby. 

Informacja pisemna na ten temat stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.  

W dyskusji nad powyższym tematem radna Z. Kasperska zapytała, czy przedstawione przez 

dyrektorów potrzeby to potrzeby na rok budżetowy, czy potrzeby na rok szkolny 2011/12. 

Wójt odpowiedział, że dyrektorzy przedstawili potrzeby całego roku szkolnego.  

Radny R. Figiel poddał pod rozwagę możliwość przejęcia 75 dzieci przez oddziały już 

funkcjonujące w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żytowicach, a nie tworzenie 

dodatkowych oddziałów, co znacznie powiększa koszty. Czy ustawa nam na to pozwala? 

Przewodniczący Rady A. Jaksa poddał pod rozwagę myśl wprowadzenia limitu przyjęć dzieci 

do przedszkola, natomiast radny M. Gryska zastanawiał się nad możliwością utworzenia 

dwóch 9 godzinnych przedszkoli w gminie . 

Radna A. Marciniak odnosząc się do myśli radnego M. Gryski w sprawie dot. przedszkoli 

9 godzinnych powiedziała, że trudno byłoby u nas rozwiązać tę sprawę, ponieważ potrzebna 

byłaby stołówka, jak również sala do leżakowania, takie są wymogi ustawowe jeżeli chodzi 

o dzieci przedszkolne 3, 4 latki.  

Komisje analizując przedłożoną przez dyrektorów strukturę organizacyjną szkół oraz 

potrzeby w tym zakresie wypracowały wniosek o zobowiązanie dyrektora Zespołu 

Szkolno Przedszkolnego do przedstawienia wykazu dzieci uczęszczających do 

przedszkola w Żytowicach i ich adresów pobytu stałego. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej zaproponował, aby teraz przyjąć temat 

analizy struktur organizacyjnych w ramach środków finansowych przyznanych z budżetu 

gminy do wiadomości, zapoznać się z protokołem kontrolnym Komisji Rewizyjnej, która 

dokonała kontroli świetlic w szkołach na terenie gminy i wówczas powrócić ponownie do 

tego tematu. 

Przewodniczący Rady A. Jaksa zwrócił uwagę na to, aby zastanowić się nad możliwością 

przeniesienia biblioteki ze szkoły w Żytowicach do budynku starej szkoły, tam gdzie mieści 

się kaplica, bądź do strażnicy, ponieważ w szkole jest ciasno, brakuje sal lekcyjnych.  

Wójt poinformował, że w budynku starej szkoły kobiety mają swoją salkę zagospodarowaną, 

posiadają tam kuchenkę, sprzęt gospodarstwa domowego i nie widzi możliwości przeniesienia 

biblioteki do tego budynku.  
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Przewodniczący Rady zasugerował, aby wobec tego znalazły sobie miejsce w budynku 

strażnicy, dwie organizacje społeczne powinny się dogadać co do tego by móc wspólnie 

dzielić niewielką część pomieszczenia na spotkania, które odbywają się niezbyt często.  

Po wyczerpaniu dyskusji nad powyższym tematem Komisje postanowiły, że powrócą do 

tematu rozdysponowania środków finansowych i postawiły wniosek o przedstawienie 

struktur organizacyjnych szkół na cały rok szkolny 2011 

Po poddaniu przez Przewodniczącego Komisji Samorządowo Społecznej 

i Organizacyjnej M. Muszczaka wypracowanych wniosków obu jednocześnie do 

głosowania Komisje za wnioskami opowiedziały się jednogłośnie.  

 

Ad. pkt. 3 

 

W sprawach różnych Wójt gminy przedłożył projekty uchwał będące w porządku obrad 

najbliższej sesji Rady Gminy. 

Pierwszym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały o numerze roboczym 

VII/A/2011 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Pabianice darowizny 

rzeczowej dotyczył wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Pabianice darowizny 

rzeczowej od OSP w Kudrowicach w postaci Lekkiego Samochodu Pożarniczego marki 

Lublin.  

Radna Z. Kasperska zabierając głos poprosiła o poparcie w sprawie przekazanie tego 

samochodu dla jednostki Gorzew, a stary samochód „Żuk” będący obecnie w posiadaniu 

jednostki w Gorzewie zlikwidować, natomiast o samochodzie do Konina pomyśleć wówczas 

kiedy jednostka ta będzie posiadała garaż. Samochód z Gorzewa wykorzystywany jest 

w dużej mierze przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej do przewozu darów. 

Radna A. Marciniak poinformowała, że na Komisji Ochrony Środowiska został przyjęty 

wniosek, aby auto przekazać dla jednostki w Koninie. Na posiedzeniu Komisji były 

omawiane sprawy strażackie, gdzie Komisja dowiedziała się, że na terenie Gorzewa 

w ostatnim czasie miały miejsce 3 pożary do których jednostka macierzysta nawet nie 

wyjechała.  

Jednostka w Koninie pomimo braku zaplecza wykazuje duże zaangażowanie w swoją 

działalność.  

Radny K. Gąsiorek zabierając głos poinformował, że samochód strażacki „Lublin” 

z Kudrowic jest samochodem bojowym i na pewno powinniśmy brać pod uwagę 

zaangażowanie w akcjach pożarniczych. 

Radny powiedział także, ze docierają do niego informacje że samochód strażacki z Gorzewa 

wykorzystywany jest do celów prywatnych. 

Przewodniczący Komisji A. Jaksa powiedział, że uważa iż właściciele tego samochodu- 

jednostka OSP Kudrowice jako darczyńcy dla gminy mają prawo wskazać wolę komu auto to 

powinno być przekazane. 

Radna Z. Kasperska zaproponowała przeprowadzenie naboru do wszystkich jednostek, 

a także decyzji Zarządu Gminnego Zw. OSP w tej kwestii.  

Należy wziąć pod uwagę, że jednostka w Koninie nie ma garażu, gdzie ten samochód będzie 

stał. Już w tej chwili jedno auto strażackie pozyskane przez jednostkę w Koninie stoi na 

podwórku. 
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Przewodniczący Rady zaproponował, aby poddać  do głosowaniu dwa wnioski: jeden 

z Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju o przekazaniu auta strażackiego z Kudrowic do 

Konina i drugi wniosek radnej Z. Kasperskiej o przekazaniu tego samochodu dla jednostki 

w Gorzewie.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska poddał wniosek wypracowany 

przez Komisję Ochrony Środowiska i Rozwoju do której to kompetencji leżą zagadnienia 

straży o przekazanie samochodu marki Lublin z jednostki Kudrowice do jednostki Konin 

Za wnioskiem opowiedziało się 11 radnych, przy 1 głosie przeciwnym.  

Projekt uchwały w sprawie o numerze roboczym VII /A/2011w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie przez Gminę Pabianice darowizny rzeczowej dotyczył wyrażenia zgody na 

przyjęcie przez Gminę Pabianice darowizny rzeczowej od OSP w Kudrowicach w postaci 

Lekkiego Samochodu Pożarniczego marki Lublin stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Projekt uchwały o numerze roboczym VII/B/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na rok 2001 został zaopiniowany przez Komisje w głosowaniu jednomyślnie 

i stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwały o numerze roboczym VII/C/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na rok 2001 został zaopiniowany przez Komisje w głosowaniu jednomyślnie 

i stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwały o numerze roboczym VII/C/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Pabianice na rok 2001 został zaopiniowany przez Komisje w głosowaniu jednomyślnie 

i stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zwróciła się do niego Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej z informacją, że będzie chciała złożyć wniosek o wprowadzenie na 

najbliższej sesji do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

realizacje projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o nazwie „Droga do 

aktywności zawodowej” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

Przybyła na posiedzenie Komisji Kierownik GOPS. M. Mielczarek przybliżyła Komisji 

zagadnienia programu. Program obejmuje swym działaniem motywację ludzi do podjęcia 

pracy, trening interpersonalny terapię psychologiczną. W programie będą brać udział 

ochotnicy, osoby mające problem alkoholowy. 

Komisje zaopiniowały pozytywnie wprowadzenie projektu uchwały pod obrady sesji.  

Przewodniczący Rady A. Jaksa poinformował, że w porządku obrad sesji jest umieszczony 

punkt dot. zlecenia Komisji Rewizyjnej dokonania dodatkowej kontroli poza planem kontroli 

sołectwa Rydzyny. Temat zlecenia Komisji Rewizyjnej dokonania dodatkowej kontroli 

pojawił się w związku z tym, że sołtys wsi Rydzyny K. Helbik zwróciła się z wnioskiem do 

Rady Gminy o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli dot. działalności 

finansowej Sołectwa Rydzyny oraz zarządzania mieniem i sposobu użytkowania mienia 

Gminy przez to Sołectwo w czasie poprzedniej kadencji tzn. 2006 – 2011 (do dnia wyborów)  

Przedmiotem kontroli będzie tylko kwestia gospodarowania finansami sołectwa w ostatniej 

kadencji. 

Statut Sołectwa zobowiązuje Radę Gminy do przeprowadzenia kontroli jeżeli zachodzi taka 

potrzeba.  

Komisje poparły wprowadzenie takiego tematu do porządku obrad sesji i wypełnienia 

obowiązków zgodnie z wymogami statutu. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska zapoznał Komisje z pismem 

dyrektora Gimnazjum w Piątkowisku o zabezpieczenie kwoty 60 tys. zł. na zakup oleju 

opałowego. 

Komisja postanowiła że wróci do tematu po przedłożeniu przez dyrektorów szkół struktury 

organizacyjnej szkół na rok szkolny 2011-2012.  

Radna A. Marciniak wystąpiła z prośbą do Wójta Gminy o rozpatrzenie możliwości 

wydłużenia pracy szkoły w Żytowicach w taki sposób, aby dzieci mogły pozostawać na 

świetlicy około 1,5 godz. w oczekiwaniu na autobus. Na takich samych zasadach jak to się 

odbywa w szkole w Petrykozach.  

Radny M. Muszczak poparł prośbę radnej A. Marciniak w powyższej kwestii.  

Wójt Gminy przedstawił prośbę dyrektora szkoły w Petrykozach o wyasygnowanie kwoty na 

nauczanie indywidualne ucznia *. ********* wychowanka Domu Dziecka. W toku tak 

prowadzonych zajęć uczeń miałby szansę uzyskania promocji do klasy V, po czym już 

przeszedłby do innej szkoły, nie na naszym terenie. Taka sama sytuacja dotyczy nauki ucznia 

********* **********. 

Wójt poinformował, że dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego zwraca się z prośbą 

o wyasygnowanie kwoty na prowadzenie zajęć korekcyjnych dla ucznia *. ********. W tym 

przypadku dyrektor dysponuje orzeczeniem lekarskim.  

Komisje przychylają się do prośby dyrekcji o zabezpieczenie środków na prowadzenie zajęć 

indywidualnych dla *. *********. Jeżeli chodzi o ucznia *. ********* Komisja prosi 

o dodatkowe informacje na temat dlaczego konieczne jest prowadzenie zajęć indywidualnych.  

W sprawie ucznia *. ********* Komisje stawiają pytanie czy prowadzenie zajęć dla tego 

ucznia można zlecić pedagogowi szkolnemu w ramach jego etatu.  

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak zapoznał 

Komisje z odpowiedzią na wniosek z dnia 22 marca br. w sprawie sprawdzenia 

prawidłowości nauczania przez p.*. *********  w Gimnazjum w Piątkowisku w kontekście 

pracy w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Zawodowego. 

Odpowiedź dyrektora Gimnazjum w Piątkowisku z dnia 13.04.2011 znajduje się w teczce 

Komisji Samorządowo  Społecznej i Organizacyjnej znak SOR.0012.- Opinie i Wnioski. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

    Posiedzeniu przewodniczyli: 

    Przewodniczący  

Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  

Marek Muszczak  

I 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej 

Marek Gryska  

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  


